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Associacao de Natacao do Norte de Portugal
Torneio Internacional de Sao Joao - Cidade do Porto

www.annp.pt

Event 10 Men, 200m Medley Absolutos
08-06-2013 - 11:15 Ibero Linhas (Porto) Transportes Lda Results Prelim
Recordes Nacionais 50m Open 1:59.51 CARVALHO, Diogo Filipe FPN Xangai (CHN) 27-07-2011
Recordes Nacionais 50m Inf B 2:23.06 FREITAS, Tomas Miguel CDN Rio Maior 01-08-2003
Recordes Nacionais 50m Inf A 2:16.63 RIBAS, Alexandre Lages EDV Lisboa 24-07-2011
Recordes Nacionais 50m Juv B 2:11.19 CARVALHO, Diogo Filipe CGA Lisboa 18-05-2003
Recordes Nacionais 50m Juv A 2:08.11 ALMEIDA, Carlos Esteves CNA Lisboa 31-07-2004
Recordes Nacionais 50m Jun 2:04.06 ALMEIDA, Carlos Esteves CNA Lisboa 24-03-2006
Recordes Nacionais 50m Sen 1:59.51 CARVALHO, Diogo Filipe FPN Xangai (CHN) 27-07-2011

TLP JUN_SEN MASC 17 +: 2:23.50  /  TLP INF_JUV MASC 13 - 16: 2:35.00
Points: FINA 2013

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

Absolutos

1. SANNA, Daniele M 89 Lombardia 2:12.41 638 A
50m: 28.84 28.84 100m: 1:01.71 32.87 150m: 1:39.84 38.13 200m: 2:12.41 32.57

2. MAURI, Luca M 95 Lombardia 2:15.65 593 A
50m: 28.57 28.57 100m: 1:04.21 35.64 150m: 1:44.00 39.79 200m: 2:15.65 31.65

3. SILVA, Tomas Correia M 23367 95 Porto 2:15.80 591 A
50m: 27.94 27.94 100m: 1:02.63 34.69 150m: 1:43.08 40.45 200m: 2:15.80 32.72

4. BAZZOLI, Andrea M 94 Lombardia 2:16.18 586 A
50m: 30.45 30.45 100m: 1:05.85 35.40 150m: 1:43.67 37.82 200m: 2:16.18 32.51

5. PAGANESSI, Dario M 94 Lombardia 2:16.33 584 A
50m: 29.77 29.77 100m: 1:07.16 37.39 150m: 1:43.98 36.82 200m: 2:16.33 32.35

6. SANTOS, Pedro Ribeiro M 24670 96 Ac.Viseu 2:17.31 572 A
50m: 29.30 29.30 100m: 1:05.64 36.34 150m: 1:45.75 40.11 200m: 2:17.31 31.56

RAMOS, Eduardo Salgado M 106796 97 Porto 2:17.31 572 A
50m: 29.86 29.86 100m: 1:06.16 36.30 150m: 1:45.70 39.54 200m: 2:17.31 31.61

8. REGO, Ricardo Amorim M 15954 84 Braga 2:17.56 569 A
50m: 29.30 29.30 100m: 1:05.29 35.99 150m: 1:44.54 39.25 200m: 2:17.56 33.02

9. FIGUEIREDO, Leonardo Cardoso M 105612 96 Porto 2:17.73 567 R
50m: 29.13 29.13 100m: 1:05.49 36.36 150m: 1:47.70 42.21 200m: 2:17.73 30.03

10. BARRETT, Connor M 90 Ealing 2:18.17 561 R
50m: 27.90 27.90 100m: 1:05.06 37.16 150m: 1:44.90 39.84 200m: 2:18.17 33.27

11. SOUSA, Joao Claudio M 23458 93 Gespacos 2:18.27 560
50m: 29.61 29.61 100m: 1:06.89 37.28 150m: 1:46.67 39.78 200m: 2:18.27 31.60

12. MIOSSEC, Mathieu M  94 Bretagne de Natation 2:19.60 544
50m: 29.54 29.54 100m: 1:05.23 35.69 150m: 1:47.58 42.35 200m: 2:19.60 32.02

13. ALVES, Tiago Martim M 100789 97 Escola Desportiva de Viana 2:20.24 537
50m: 29.98 29.98 100m: 1:07.88 37.90 150m: 1:47.20 39.32 200m: 2:20.24 33.04

14. MOURA, Andre Magalhaes M 104988 98 Ac.Viseu 2:20.34 536
50m: 30.71 30.71 100m: 1:08.73 38.02 150m: 1:47.92 39.19 200m: 2:20.34 32.42

15. VITORINO, Antonio Miguel M 25815 96 Viana Natacao 2:20.65 532
50m: 29.73 29.73 100m: 1:06.44 36.71 150m: 1:48.69 42.25 200m: 2:20.65 31.96

16. SILVA, Paulo Andre M 105198 96 Vilacondense 2:21.49 523
50m: 30.39 30.39 100m: 1:06.80 36.41 150m: 1:49.45 42.65 200m: 2:21.49 32.04

17. GONCALVES, Ricardo Daniel M 103320 96 Ginasio Clube de Vila Real 2:21.73 520
50m: 30.16 30.16 100m: 1:05.65 35.49 150m: 1:48.34 42.69 200m: 2:21.73 33.39

18. RAMOS, Filipe Carmo M 105197 97 Vilacondense 2:22.21 515
50m: 29.68 29.68 100m: 1:06.92 37.24 150m: 1:48.15 41.23 200m: 2:22.21 34.06

19. COELHO, Tiago Sobral M 20393 95 Ginasio Santo Tirso 2:22.24 514
50m: 30.24 30.24 100m: 1:06.75 36.51 150m: 1:49.16 42.41 200m: 2:22.24 33.08

20. BESSA, Antonio Rafael M 102089 94 Gespacos 2:23.90 497
FTL

50m: 29.28 29.28 100m: 1:07.35 38.07 150m: 1:50.97 43.62 200m: 2:23.90 32.93

FERREIRA, Joao Miguel M 103044 97 Felgueiras 2:23.90 497
50m: 30.10 30.10 100m: 1:08.57 38.47 150m: 1:50.68 42.11 200m: 2:23.90 33.22

22. SOUSA, Alcides Costa M 103744 94 Clube Desportivo Feirense 2:23.93 496
FTL

50m: 28.90 28.90 100m: 1:08.48 39.58 150m: 1:48.58 40.10 200m: 2:23.93 35.35

23. SILVA, Pedro Ferraz M 104441 98 Gespacos 2:24.26 493
50m: 29.80 29.80 100m: 1:06.61 36.81 150m: 1:50.16 43.55 200m: 2:24.26 34.10

24. SILVA, Flavio Dias M 104455 97 Famalicao 2:26.10 475
50m: 31.24 31.24 100m: 1:10.25 39.01 150m: 1:50.88 40.63 200m: 2:26.10 35.22
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Event 10, Men, 200m Medley, Prelim, Absolutos

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

25. MARQUES, Artur Miguel M 102930 97 Leixoes Sport Clube 2:26.20 474
50m: 30.17 30.17 100m: 1:10.27 40.10 150m: 1:54.60 44.33 200m: 2:26.20 31.60

26. RIBEIRO, Luis Filipe M 107564 98 Braga 2:26.42 471
50m: 30.79 30.79 100m: 1:10.53 39.74 150m: 1:54.68 44.15 200m: 2:26.42 31.74

27. SOUSA, Jose Ricardo M 105759 97 Lousada 2:26.54 470
50m: 30.66 30.66 100m: 1:07.92 37.26 150m: 1:52.12 44.20 200m: 2:26.54 34.42

28. AMORIM, Vasco Gradim M 110486 98 Porto 2:27.09 465
50m: 31.01 31.01 100m: 1:07.90 36.89 150m: 1:53.24 45.34 200m: 2:27.09 33.85

29. SAMPAIO, Jose Pedro M 108295 98 Felgueiras 2:27.94 457
50m: 31.35 31.35 100m: 1:09.00 37.65 150m: 1:53.92 44.92 200m: 2:27.94 34.02

30. SANTOS, Andre Goncalo M 104706 97 Leixoes Sport Clube 2:29.16 446
50m: 30.29 30.29 100m: 1:10.22 39.93 150m: 1:53.48 43.26 200m: 2:29.16 35.68

31. PICAO, Joao Afonso M 102842 97 Leixoes Sport Clube 2:29.47 443
50m: 33.30 33.30 100m: 1:11.58 38.28 150m: 1:55.98 44.40 200m: 2:29.47 33.49

32. SILVA, Paulo Filipe M 117012 98 CNMaia 2:29.62 442
50m: 31.13 31.13 100m: 1:09.72 38.59 150m: 1:55.43 45.71 200m: 2:29.62 34.19

33. MONTEIRO, Rodrigo Manuel M 109389 98 Sporting Clube de Espinho 2:30.27 436
50m: 31.63 31.63 100m: 1:10.58 38.95 150m: 1:56.14 45.56 200m: 2:30.27 34.13

34. CARVALHO, Alexandre Magno M 108284 98 Fluvial Portuense 2:30.37 435
50m: 32.36 32.36 100m: 1:13.17 40.81 150m: 1:56.89 43.72 200m: 2:30.37 33.48

35. LUZ, Jose Henriques M 119266 99 Nucleo Sportinguista do Concel 2:31.63 424
50m: 32.68 32.68 100m: 1:13.26 40.58 150m: 1:58.46 45.20 200m: 2:31.63 33.17

36. ALMEIDA, David Andre M 20340 97 Ginasio Santo Tirso 2:32.30 419
50m: 30.74 30.74 100m: 1:11.24 40.50 150m: 1:57.86 46.62 200m: 2:32.30 34.44

37. SOARES, Tiago Silva M 108287 99 Porto 2:33.82 407
50m: 32.92 32.92 100m: 1:11.55 38.63 150m: 1:59.08 47.53 200m: 2:33.82 34.74

38. AMORIM, Alexandre Ferreira M 103953 99 Lamas 2:35.22 396
FTL

50m: 34.11 34.11 100m: 1:15.41 41.30 150m: 1:59.58 44.17 200m: 2:35.22 35.64

39. COSTA, Bernardo Ferro M 106769 97 Sporting Clube de Espinho 2:35.30 395
FTL

50m: 31.34 31.34 100m: 1:10.53 39.19 150m: 1:57.24 46.71 200m: 2:35.30 38.06

40. COSTA, Nuno Filipe M 102449 99 Gespacos 2:36.45 386
FTL

50m: 32.29 32.29 100m: 1:13.75 41.46 150m: 2:00.51 46.76 200m: 2:36.45 35.94

41. FREITAS, Jose Pedro M 111446 00 Aquabrito 2:37.39 379
FTL

50m: 33.16 33.16 100m: 1:14.44 41.28 150m: 2:00.83 46.39 200m: 2:37.39 36.56

DSQ COSTA, Diogo Miguel M 110489 98 Porto
303 - O(a) atleta saiu na posição ventral depois da viragem aos 50 metros – SW 6.2

DSQ MONTEIRO, Ricardo Manuel M 110556 98 Leixoes Sport Clube

WDR JAN, Benoit M  92 Bretagne de Natation

17 years and older

1. SANNA, Daniele M 89 Lombardia 2:12.41 638 A
50m: 28.84 28.84 100m: 1:01.71 32.87 150m: 1:39.84 38.13 200m: 2:12.41 32.57

2. MAURI, Luca M 95 Lombardia 2:15.65 593 A
50m: 28.57 28.57 100m: 1:04.21 35.64 150m: 1:44.00 39.79 200m: 2:15.65 31.65

3. SILVA, Tomas Correia M 23367 95 Porto 2:15.80 591 A
50m: 27.94 27.94 100m: 1:02.63 34.69 150m: 1:43.08 40.45 200m: 2:15.80 32.72

4. BAZZOLI, Andrea M 94 Lombardia 2:16.18 586 A
50m: 30.45 30.45 100m: 1:05.85 35.40 150m: 1:43.67 37.82 200m: 2:16.18 32.51

5. PAGANESSI, Dario M 94 Lombardia 2:16.33 584 A
50m: 29.77 29.77 100m: 1:07.16 37.39 150m: 1:43.98 36.82 200m: 2:16.33 32.35

6. SANTOS, Pedro Ribeiro M 24670 96 Ac.Viseu 2:17.31 572 A
50m: 29.30 29.30 100m: 1:05.64 36.34 150m: 1:45.75 40.11 200m: 2:17.31 31.56

7. REGO, Ricardo Amorim M 15954 84 Braga 2:17.56 569 A
50m: 29.30 29.30 100m: 1:05.29 35.99 150m: 1:44.54 39.25 200m: 2:17.56 33.02

8. FIGUEIREDO, Leonardo Cardoso M 105612 96 Porto 2:17.73 567 R
50m: 29.13 29.13 100m: 1:05.49 36.36 150m: 1:47.70 42.21 200m: 2:17.73 30.03

9. BARRETT, Connor M 90 Ealing 2:18.17 561 R
50m: 27.90 27.90 100m: 1:05.06 37.16 150m: 1:44.90 39.84 200m: 2:18.17 33.27

10. SOUSA, Joao Claudio M 23458 93 Gespacos 2:18.27 560
50m: 29.61 29.61 100m: 1:06.89 37.28 150m: 1:46.67 39.78 200m: 2:18.27 31.60
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Associacao de Natacao do Norte de Portugal
Torneio Internacional de Sao Joao - Cidade do Porto
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Event 10, Men, 200m Medley, Prelim, 17 years and older

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

11. MIOSSEC, Mathieu M  94 Bretagne de Natation 2:19.60 544
50m: 29.54 29.54 100m: 1:05.23 35.69 150m: 1:47.58 42.35 200m: 2:19.60 32.02

12. VITORINO, Antonio Miguel M 25815 96 Viana Natacao 2:20.65 532
50m: 29.73 29.73 100m: 1:06.44 36.71 150m: 1:48.69 42.25 200m: 2:20.65 31.96

13. SILVA, Paulo Andre M 105198 96 Vilacondense 2:21.49 523
50m: 30.39 30.39 100m: 1:06.80 36.41 150m: 1:49.45 42.65 200m: 2:21.49 32.04

14. GONCALVES, Ricardo Daniel M 103320 96 Ginasio Clube de Vila Real 2:21.73 520
50m: 30.16 30.16 100m: 1:05.65 35.49 150m: 1:48.34 42.69 200m: 2:21.73 33.39

15. COELHO, Tiago Sobral M 20393 95 Ginasio Santo Tirso 2:22.24 514
50m: 30.24 30.24 100m: 1:06.75 36.51 150m: 1:49.16 42.41 200m: 2:22.24 33.08

16. BESSA, Antonio Rafael M 102089 94 Gespacos 2:23.90 497
FTL

50m: 29.28 29.28 100m: 1:07.35 38.07 150m: 1:50.97 43.62 200m: 2:23.90 32.93

17. SOUSA, Alcides Costa M 103744 94 Clube Desportivo Feirense 2:23.93 496
FTL

50m: 28.90 28.90 100m: 1:08.48 39.58 150m: 1:48.58 40.10 200m: 2:23.93 35.35

WDR JAN, Benoit M  92 Bretagne de Natation

13 - 16 years

1. RAMOS, Eduardo Salgado M 106796 97 Porto 2:17.31 572 A
50m: 29.86 29.86 100m: 1:06.16 36.30 150m: 1:45.70 39.54 200m: 2:17.31 31.61

2. ALVES, Tiago Martim M 100789 97 Escola Desportiva de Viana 2:20.24 537
50m: 29.98 29.98 100m: 1:07.88 37.90 150m: 1:47.20 39.32 200m: 2:20.24 33.04

3. MOURA, Andre Magalhaes M 104988 98 Ac.Viseu 2:20.34 536
50m: 30.71 30.71 100m: 1:08.73 38.02 150m: 1:47.92 39.19 200m: 2:20.34 32.42

4. RAMOS, Filipe Carmo M 105197 97 Vilacondense 2:22.21 515
50m: 29.68 29.68 100m: 1:06.92 37.24 150m: 1:48.15 41.23 200m: 2:22.21 34.06

5. FERREIRA, Joao Miguel M 103044 97 Felgueiras 2:23.90 497
50m: 30.10 30.10 100m: 1:08.57 38.47 150m: 1:50.68 42.11 200m: 2:23.90 33.22

6. SILVA, Pedro Ferraz M 104441 98 Gespacos 2:24.26 493
50m: 29.80 29.80 100m: 1:06.61 36.81 150m: 1:50.16 43.55 200m: 2:24.26 34.10

7. SILVA, Flavio Dias M 104455 97 Famalicao 2:26.10 475
50m: 31.24 31.24 100m: 1:10.25 39.01 150m: 1:50.88 40.63 200m: 2:26.10 35.22

8. MARQUES, Artur Miguel M 102930 97 Leixoes Sport Clube 2:26.20 474
50m: 30.17 30.17 100m: 1:10.27 40.10 150m: 1:54.60 44.33 200m: 2:26.20 31.60

9. RIBEIRO, Luis Filipe M 107564 98 Braga 2:26.42 471
50m: 30.79 30.79 100m: 1:10.53 39.74 150m: 1:54.68 44.15 200m: 2:26.42 31.74

10. SOUSA, Jose Ricardo M 105759 97 Lousada 2:26.54 470
50m: 30.66 30.66 100m: 1:07.92 37.26 150m: 1:52.12 44.20 200m: 2:26.54 34.42

11. AMORIM, Vasco Gradim M 110486 98 Porto 2:27.09 465
50m: 31.01 31.01 100m: 1:07.90 36.89 150m: 1:53.24 45.34 200m: 2:27.09 33.85

12. SAMPAIO, Jose Pedro M 108295 98 Felgueiras 2:27.94 457
50m: 31.35 31.35 100m: 1:09.00 37.65 150m: 1:53.92 44.92 200m: 2:27.94 34.02

13. SANTOS, Andre Goncalo M 104706 97 Leixoes Sport Clube 2:29.16 446
50m: 30.29 30.29 100m: 1:10.22 39.93 150m: 1:53.48 43.26 200m: 2:29.16 35.68

14. PICAO, Joao Afonso M 102842 97 Leixoes Sport Clube 2:29.47 443
50m: 33.30 33.30 100m: 1:11.58 38.28 150m: 1:55.98 44.40 200m: 2:29.47 33.49

15. SILVA, Paulo Filipe M 117012 98 CNMaia 2:29.62 442
50m: 31.13 31.13 100m: 1:09.72 38.59 150m: 1:55.43 45.71 200m: 2:29.62 34.19

16. MONTEIRO, Rodrigo Manuel M 109389 98 Sporting Clube de Espinho 2:30.27 436
50m: 31.63 31.63 100m: 1:10.58 38.95 150m: 1:56.14 45.56 200m: 2:30.27 34.13

17. CARVALHO, Alexandre Magno M 108284 98 Fluvial Portuense 2:30.37 435
50m: 32.36 32.36 100m: 1:13.17 40.81 150m: 1:56.89 43.72 200m: 2:30.37 33.48

18. LUZ, Jose Henriques M 119266 99 Nucleo Sportinguista do Concel 2:31.63 424
50m: 32.68 32.68 100m: 1:13.26 40.58 150m: 1:58.46 45.20 200m: 2:31.63 33.17

19. ALMEIDA, David Andre M 20340 97 Ginasio Santo Tirso 2:32.30 419
50m: 30.74 30.74 100m: 1:11.24 40.50 150m: 1:57.86 46.62 200m: 2:32.30 34.44

20. SOARES, Tiago Silva M 108287 99 Porto 2:33.82 407
50m: 32.92 32.92 100m: 1:11.55 38.63 150m: 1:59.08 47.53 200m: 2:33.82 34.74

21. AMORIM, Alexandre Ferreira M 103953 99 Lamas 2:35.22 396
FTL

50m: 34.11 34.11 100m: 1:15.41 41.30 150m: 1:59.58 44.17 200m: 2:35.22 35.64
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Event 10, Boys, 200m Medley, Prelim, 13 - 16 years

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

22. COSTA, Bernardo Ferro M 106769 97 Sporting Clube de Espinho 2:35.30 395
FTL

50m: 31.34 31.34 100m: 1:10.53 39.19 150m: 1:57.24 46.71 200m: 2:35.30 38.06

23. COSTA, Nuno Filipe M 102449 99 Gespacos 2:36.45 386
FTL

50m: 32.29 32.29 100m: 1:13.75 41.46 150m: 2:00.51 46.76 200m: 2:36.45 35.94

24. FREITAS, Jose Pedro M 111446 00 Aquabrito 2:37.39 379
FTL

50m: 33.16 33.16 100m: 1:14.44 41.28 150m: 2:00.83 46.39 200m: 2:37.39 36.56

DSQ COSTA, Diogo Miguel M 110489 98 Porto
303 - O(a) atleta saiu na posição ventral depois da viragem aos 50 metros – SW 6.2

DSQ MONTEIRO, Ricardo Manuel M 110556 98 Leixoes Sport Clube
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